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Svar på initiativärende. Kring delegation och redovisning

Ordförandens förslag
1. Styrelsen anser initiativärendet besvarat.

Sammanfattning
Mecide Özer (S) har i ett initiativärende yrkat att alla ledamöter i sjukhusstyrelsen 
inför nästa sammanträde får en redovisning på alla delegationsbeslut samt 
ordförandebeslut tagna under året. Samt
att vi framledes får löpande redovisning av delegationsbeslut enligt tidigare 
beslut taget i sjukhusstyrelse Landskrona 190131.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-11-24
2. Initiativärende 2021-10-22

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Socialdemokraterna har i ett initiativärende föreslagit mer återkommande 
rapportering gällande beslut tagna på delegation till styrelsen. Alla inkomna 
delegationsbeslut till styrelsen har i enlighet med kommunallagen och 
den antagna delegationsordningen rapporteras till styrelsen via ärenden 
"anmälan av delegationsbeslut". Det finns därför inget som kan åtgärdas 
på det sätt initiativärendet anför i nuläget. De få ordförandebeslut sam 
tagits i sjukhusstyrelsen har föregåtts av diskussion i förberedande möten 
så som presidieberedningar, och i det fall det varit möjligt även vid tidigare 
sammanträden. 

Hittills har under 2021 endast ett beslut tagits via ordförandebeslut. Detta 
gällande ett yttrande på en remiss av regionplanen. Med hänvisning till tidsramen 
för inlämnande av det yttrandet så beslutades att remissvaret skulle tas på 
ordförandebeslut. Diskussion om yttrandet och information om behovet 
av att fatta ett ordförandebeslut togs upp på förberedande möte, inklusive 
presidieberedning och sammanträde, där även oppositionen deltagit. 
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Styrelsen kan till viss del se att olika tolkningar kan göras 
om delegationsordningarna för sjukhusstyrelserna och kan därför instämma i att 
viss otydlighet kan finans kring tolkningen av denna, främst gällande anmälan 
av beslut om personal och anställning av tjänstemän.

Eftersom sjukhusstyrelsen inte anställer sina egna tjänstemän eller utser sina 
stabsfunktioner har bedömningen gjorts att sådana ärenden inte ska anmälas till 
sjukhusstyrelsen. Med detta följer exempelvis utnämning av ny sjukhuschef. 
Sjukhusstyrelsen har inte inom sitt ansvarsområde att anställa sjukhuschef, 
därför är det inget som går att delegera. I gällande delegationsordning är detta ett 
område som bör förtydligas.

Ett arbete med att se över organisationen och delegationsordningarna 
pågår i organisationsberedningen där samtliga av fullmäktiges partier finns 
representerade. Delegationsordningen kommer vidare ses över för att säkerställa 
tydlighet och användbarhet i samband med den pågående översyn av den 
politiska organisationen. Delegationsordningen utgår från reglementet och därför 
är det naturligt att eventuella revideringar sker samtidigt. 

I initiativärendet hänvisar Mecide Özer (S) till granskningsrapporten 
"Granskning av ekonomisk styrning och organisationsstruktur (rapport nr. 
2-2021)" där viss kritik framkommer gällande just delegationsordningarna. 
Granskningsrapporten kommer att utgöra ett underlag i översynen av den 
politiska organisationen som pågår inför mandatperioden 2022 – 2026. 
Förutsättningarna för översynen fastställdes genom beslut i regionstyrelsen 
2020-12-10, § 246, i ett uppdrag till organisationsberedningen. I uppdraget ingår 
bland annat en översyn av regionfullmäktiges arbetsformer samt regionstyrelsen 
och nämndsorganisationens struktur, i vilken även en reglementsöversyn ingår. 
Organisationsberedningen ska även yttra sig, men inte föreslå förändringar, 
angående hur tjänstemannaorganisationen återspeglar och understödjer den 
politiska organisationen. Uppdraget kommer att redovisas vid regionfullmäktiges 
sammanträde 2022-06-13--14.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjusrist har inte ansetts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.
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Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ärende kring uppdatering av delegationsordningen kommer beslutas på 
sammanträde med sjukhusstyrelsen efter att arbetet med översyn är genomförd.

Warda Fatih
Ordförande

 

                                                Rickard Claesson
                                                Sjukhuschef
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